
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /QĐ-UBND 
 

 

  Hồng Lĩnh, ngày          tháng 7 năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án  

Xây dựng tuyến mương thoát nước ngõ 344 đường Quang Trung  

(đoạn từ đường Thái Kính đến đường Nguyễn Đổng Chi), phường Đậu Liêu 
  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày 

26/02/2020 ban hành quy định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu 

tư công trên địa bàn tỉnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 ban hành quy 

định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu 

tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh; 

 Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thị xã: Số 94/2020/NQ-

HĐND ngày 22/12/2020 về việc giao cho UBND thị xã quyết định chủ trương đầu 

tư các dự án đầu tư công từ nguồn vốn hỗ trợ có mục tiêu và nguồn vốn hỗ trợ 

cân đối ngân sách có tính chất đầu tư từ ngân sách cấp trên; số 22/NQ-HĐND 

ngày 28/12/2021 về việc giao Ủy ban nhân dân thị xã quyết định chủ trương đầu 

tư các dự án đầu tư công sử dụng ngân sách thị xã; Nghị quyết số 29/NQ-HĐND 

ngày 15/4/2022 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách thị xã giai đoạn 2021-2025; 

 Xét Tờ trình số 116/TTr-UBND ngày 07/7/2022 của UBND phường Đậu 

Liêu về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng tuyến mương thoát nước 

ngõ 344 đường Quang Trung (đoạn từ đường Thái Kính đến đường Nguyễn Đổng 

Chi), phường Đậu Liêu và đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch. 

 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng tuyến mương thoát 

nước ngõ 344 đường Quang Trung (đoạn từ đường Thái Kính đến đường Nguyễn 

Đổng Chi), phường Đậu Liêu với các nội dung sau: 

 1. Tên dự án: Xây dựng tuyến mương thoát nước ngõ 344 đường Quang Trung 

(đoạn từ đường Thái Kính đến đường Nguyễn Đổng Chi), phường Đậu Liêu. 

2. Phân loại dự án: Dự án nhóm C 

 3. Chủ đầu tư: UBND phường Đậu Liêu. 

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo tiêu, thoát nước, xử lý ngập úng và vệ 

sinh môi trường phục vụ nhu cầu của người dân trên tuyến và khu vực phụ cận; 

đồng thời hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật, chỉnh trang đô thị. 

5. Địa điểm xây dựng: Phường Đậu Liêu, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh. 

 6. Nội dung, quy mô đầu tư: Xây dựng tuyến mương thoát nước ngõ 344 

đường Quang Trung (đoạn từ đường Thái Kính đến đường Nguyễn Đổng Chi) với 

chiều dài tuyến khoảng 203,98m, với tiết diện mương BxH=2,0m x 1,0m 

 7. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 2.650.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, sáu 

trăm năm mươi triệu đồng). 

 8. Nguồn vốn: Ngân sách thị xã (từ nguồn đầu tư công trung hạn giai đoạn 

2021-2025 đã được Hội đồng nhân dân thị xã thông qua tại Nghị quyết số 29/NQ-

HĐND ngày 15/4/2022) và Chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác 

 9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022. 

 10. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới. 

 Điều 2. Giao UBND phường Đậu Liêu chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên 

quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình theo đúng 

quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND thị xã; Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Quản lý đô thị, Kinh tế; Chủ tịch UBND phường Đậu Liêu và Thủ 

trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3 (bản giấy);                                                                                                                          

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;  

- Lưu: VT, TCKH.                   

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 Nguyễn Huy Hùng 

 


		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2022-07-13T16:33:25+0700


		2022-07-14T10:49:10+0700


		2022-07-14T10:49:26+0700


		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2022-07-14T10:49:41+0700




